

ذره‌بین

■ **شیلی:** ۱۰۰ وکیل شیلیایی که اکثر آنها اسالت فلسطینی دارند، در رابطه با جنایات اشغالگران در نوار غزه، شامل نسل‌کشی، جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت به دیوان کیفری بین‌المللی شکایت کردند.طبق شکواییه تنظیم شده، جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، مصداق بارز نقض کنوانسیون چهارگانه زنو مصوب سال ۱۹۴۹ است.

■ **آلمان:** کشاورزان معترض بسه عملکرد دولت آلمان به سمت یکی از وزیران این کشور یورش بردند.شبکه تلویزیونی دوپچه وله در مطلبی به تشدید اعتراض‌ها به عملکرد دولت آلمان پرداخت و اینکه یکی از وزیران دولت آلمان هدف یورش کشاورزان معترض قرار گرفت.

■ **ایرلند:** وزیر امور خارجه ایرلند در واکنش به سخنان دو وزیر اسرائیلی درباره کوچاندن مردم غزه تصریح کرد که این باریکه بخشی جدایی‌ناپذیر از یک کشور فلسطینی در آینده خواهد بود و هرگونه پیشنهاد دیگری قابل قبول نیست.مایکل مارتین با صدور بیانیهای گفت: با ورود به سال جدید و سومین ماه از جنگ در غزه، نیاز به آتش‌بس فوری بشردوستانه، آزادی فوری و بدون قید و شرط همه گروگان‌ها و دسترسی کامل، سالم و بدون مانع به کمک‌های بشردوستانه، بیش از هر زمان دیگری ضروری است.

■ **مکزیک:** آندرس مانوئل لویز آبرادور، رییس‌جمهور مکزیک با اشاره به اینکه سیاست تحریمی آمریکا منسوخ است، از این کشور خواست تا به تحریم اقتصادی علیه ونزوئلا و کوبا پایان دهد.ابرادور گفت که از آمریکا خواسته است تا برای این طرح ۲۰ میلیارد دلار اختصاص و به حدود ۱۰ میلیون نفر از ساکنان اسپانیایی‌زبان شاغل در آمریکا، روادید بدهد.

■ **اوکراین:** مشاور سابق رییس‌جمهور اوکراین می‌گوید که کی‌یف باید «دست از تحقیر و تمسخر خود برداشته و به توهم پیوستن به اتحادیه اروپا و ناتو پایان دهد.»الکسی آریستوویچ، مشاور سابق ولودیمیر زلنسکی، رییس‌جمهور اوکراین تأکید کرده است که پیوستن کی‌یف به اتحادیه اروپا و ناتو، توهمی است که اوکراین باید از آن دست بکشد.

■ **انگلیس:** شبکه خبری جی‌بی‌ان اعلام کرد که نیروی دریایی بریتانیا آنچنان دچار کمبود ملوان شده است که برای تأمین نیروی ناوچه‌های جدید خود، وارد شده تا ۲ کشتی جنگی را از رده خارج کند. ناوهای آرگیل و وست مینستر که به تازگی مبالغ هنگفتی از جیب مالیات دهندگان صرف بازسازی آن شد، امسال از رده خارج می‌شوند تا ملوان های آنها در ناوچه های جدید خدمت کنند.

■ **پاکستان:** «ظهير احمد بابر» فرمانده نیروی هوایی پاکستان در مراسمی از قصد و نیت این کشور برای خرید جنگنده‌های رادارگریز شن پانگ افسی-۳۱ (همچنین شناخته شده با نام جی-۳۱) خبر داد.

نیمچه گزارش

بحران نیروی انسانی در ارتش آمریکا

عواملی مانند فقر، ضعف روابط بین جامعه و ارتش، فقدان سرمایه‌گذاری کافی بر روی مسائل تغذیه‌ای و سلامت که باعث افزایش چاقی جوانان شده و بی‌رغبتی آنها برای دفاع از کشور، ارتش آمریکا را با بحران نیروی انسانی مواجه کرده است.

تارنمای فان افزن نوشت: ارتش و جامعه و جامعه و رابطه نامدین با هم دار ند. جامعه سرمایه انسانی و اقتصادی را در اختیار ارتش قرار می‌دهد و ارتش از جامعه محافظت می‌کند.آمریکا در سال ۱۹۷۳، پاسخ به ناآرامی‌های اجتماعی ناشی از پیش‌نویس دوران جنگ ویتنام، تفریوهای مسلح خود را به یک مدل کاملاً داوطلبانه تبدیل کرد و تنها نیروهای داوطلب کسه به انتخاب خود به ارتش ملحق می‌شدند، را به خدمت می‌گرفت.

اما همزمان با حذف خدمت اجباری، دولت شروع به کاهش برنامه‌های رفاه اجتماعی فدرال کرد. نتیجه ناخواسته چنین رویکردی، کمبود افراد واجد شرایط برای پیوستن به ارتش بود.این رسانه افزود: اگرچه نیروی داوطلب مزایای قابل‌توجهی نسبت به نیرویی دارد که تا حدی از طریق خدمت اجباری به ارتش می‌پیوندد، سیاست‌های رفاهی ناکافی، نیروی انسانی آمریکا را تضعیف کرده است.فقر، تغذیه نامناسب دوران کودکی، و تضعیف روابط بین ارتش و جامعه منجر به کاهش تعداد نیروها شده است. این غفلت چند دهه‌ای در شرایطی که آمریکا با رقابت با چین و روسیه و نیاز به ارتشی قوی مواجه است و به جذب نیروهای ماهر نیاز دارد ظهور یافته است.پنجاه سال فقدان سرمایه‌گذاری داخلی، سرمایه انسانی ارتش آمریکا را کاهش داده است. تحقیقات سال ۲۰۲۰ پنتاگون نشان داد که ۷۷ درصد آمریکایی‌های بین ۱۷ تا ۲۴ ساله واجد شرایط خدمت سربازی بدون معافیت نیستند. این رقم در سال ۲۰۱۷ میلادی ۷۱ درصد بود.بر اساس نظرسنجی‌های بنیاد و موسسه ریاست‌جمهوری رونالد ریگان، درصد آمریکایی‌هایی که گزارش دادند «اعتماد زیادی» به نیروهای مسلح دارند، در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳ از ۷۰ درصد به ۴۸ درصد کاهش یافته است.

یادداشت

چرایی تکرار یک سفر

فرامرز اصغری

این روزها بار دیگر سخن از سفر مقامات ارشد آمریکایی به غرب آسیا مطرح شده چنانکه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در نخستین مقصد از دور تازه سفر منطقه‌ای خود شامگاه جمعه وارد ترکیه شد.این چهارمین سفر بلینکن به خاورمیانه از هنگام شروع جنگ غزه است. بلینکن پس از این دیدار راهی یونان خواهد شد.وزیر خارجه آمریکا از اردن، قطر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، رژیم صهیونیستی، کرانه

گزارش

نیش قبر ۱۱۰۰ فلسطینی و ربودن پیکرهای شهدا

نظامیان اسرائیلی در تازه‌ترین جنایت، پیش از عقب‌نشینی از یک محله در غزه، پیکرهای دست‌کم ۱۵۰ شهید تازه دفن شده در قبرستان این محله را ربودند. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی فلسطین در غزه، گزارش داد که ارتش اسرائیل در جدیدترین جنایت خود، اقدام به نیش قبر ۱۱۰۰ نفر در قبرستان محله التفتاح (واقع در شمال شرق شهر غزه) کرده است و پیکرهای شهدای تازه دفن شده را بدون توجه به حرمت اموات و قبورشان از آن خارج کرده است.

اشغالگران پس از نیش قبر و زیر و رو کردن این قبرستان با بولدوزرهای نظامی، پیکرهای نزدیک ۱۵۰ نفر از شهدایی که جدیداً دفن شده بودند، به سرقت بردند و به محل نامشخصی انتقال دادند. امری که موجب شد تا شهید دزدیدن اعضای بدن شهدا و ارتکاب جنایتی دیگر، بار دیگر قوت بگیرد. این در حالی است که نظامیان اسرائیلی پس از ده روز نبرد مرگبار با مقاومت مجبور شدند، دیروز جمعه از دو محله التفتح و الدرچ در غزه عقب‌نشینی کنند، اما در تلافی این شکست، بسیاری از مناطق مسکونی را با خاک یکسان کردند و قبرستان محله التفتح را زیر و رو کردند.این نخستین‌بار نیست که رژیم صهیونیستی اقدام به ربودن پیکرهای شهدای غزه کرده، آخرین مورد آن به تحویل پیکرهای ۸۰ شهید غزه به طرف‌های فلسطینی در رفح باز می‌گردد. جنبش حماس اعلام کرد که این پیکرها، به صورت مثله و دست‌کاری شده تحویل شده‌اند که در رفح دفن شدند. اشغالگران اعضای حیاتی بدن این شهدا را ربوده بودند، همانطور که قبلاً قبور را در جلیله نیش کرده و پیکرهای شهدای جدید را نیز از آنجا ربوده بود. این در حالی است که پیکرهای دهها نفر از این شهدا هنوز تحویل نداده است. تزئینی هوتوولی، سفیر رژیم اسرائیل در انگلیس شهر غزه را به زعم خود "شهر تئوریستی وحشتناک" توصیف کرد و گفت که همه مدارس، مساجد و خانه های آن باید منهدم شود.هوتوولی در مصاحبه ای با رادیو LBC انگلیس همچنین مدعی شد که همه آنها (خانه ها و مدارس و مساجد) پیش‌حمله توسط تونل حماس مرتبط هستند! خیر دیگر آنکه سه کشور آفریقایی، ادعاهای مشابه شده از سوی محافل صهیونیستی درباره مذاکره با این کشورها در زمینه انتقال ساکنان غزه را تکذیب کردند. اخیراً برخی محافل صهیونیستی مدعی شده بودند که تل آویو

سیاست‌روز

باختری و مصر بازدید خواهد کرد.

این سفر در حالی صورت می‌گیرد که سفر به ترکیه و یونان بیش از هر چیز معطوف به تحولات جنگ اوکراین و نقش این کشورها در این جنگ است هر چند که نقش آنها در جنگ غزه را نیز نمی‌توان نادیده گرفت بویژه اینکه یونان و ترکیه از تأمین کنندگان مواد غذایی و سوخت برای رژیم صهیونیستی هستند.

نکته دیگر آنکه بعد از سه ماه از جنگ غزه، افکار عمومی در کشورهای غربی همچنان بر اصل حمایت از فلسطین تأکید دارد بگونه‌ای که حتی بر نظر سنجی‌ها و آرای انتخاباتی نیز تأثیرگذار بوده چنانکه بایدن امروز به دلیل حمایت یک جانبه از رژیم صهیونیستی در مسیر زوال نظر سنجی‌ها قرار دارد. در این شرایط مقامات آمریکا با



در حال مذاکره با برخی از کشورهای آفریقایی برای انتقال ساکنان غزه به این کشورها است.در همین رابطه، نهادهای رسمی در سه کشور آفریقایی رواندا، کنگو و چاد با صدور بیانیه‌هایی جداگانه ادعاهای محافل عبری را تکذیب کردند. یک مرکز حقوق بشری از شکنجه بازداشت‌شدگان ساکنان غزه از سوی نظامیان رژیم صهیونیستی خبر داد.مرکز حقوق بشری اروپا-مدیترانه اعلام کرد: ما گزارش شکنجه و برخورد خشن با بازداشت‌شدگان در غزه را از سوی نظامیان اسرائیلی ثبت کردیم.در بیانیه این مرکز حقوق بشری آمده است: این گزارشها از عملیات شکنجه برنامه ریزی شده و برخورد خشن و غیرانسانی با بازداشت‌شدگان حکایت دارد. برخی از بازداشت‌شدگانی که از چنگ ارتش و بازپرسان شاکیان راه شده اند اعلام کردند که برخوردی همانند حیوانات با آنها در جریان بازجویی به عمل آمده و بسیار شکنجه شده‌اند.صدها نفر از مردم در یکی از شهرهای اندونزی با برگزاری تجمع اعتراضی خواستار پایان محاصره غزه شدند.

ژست بشر دوستی و افزایش کمک‌ها به غزه و نیز ارزیابی برای آنچه برقراری آتش بس موقت می‌نامند راهی منطقه می‌شوند. رویکردی که البته بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد چرا که این افراد هیچ اشاره‌ای به ماهیت جنایتکارانه و توهش صهیونیستی نداشته و صرفاً از بالا رفتن تلفات غیر نظامیان ابراز نگرانی کرده در حالی که همزمان اقدام به ارسال تسلیحات برای رژیم صهیونیستی و معرفی مقاومت فلسطین به عنوان گروهی تروریستی می‌نمایند.

منطقه طی هفته‌های اخیر با مولفه‌های به نام اوج گرفتن تنشها همراه بوده است.از یک سو آمریکا در عراق، پایگاه‌های نیروهای مقاومت مردمی عراق را که بخشی از ارتش عراق می‌باشند هدف قرار داده است که نقض آشکار حاکمیت و استقلال عراق و قوانین بین‌المللی است. رژیم صهیونیستی

جنایات رژیم صهیونیستی با حمایت غرب همچنان ادامه دارد

نیش قبر ۱۱۰۰ فلسطینی و ربودن پیکرهای شهدا

روزنامه عبری هاآرتص در گزارشی نوشت که اعضای کابینه تل‌آویو معتقدند ارتش هنوز به هیچ یک از اهداف جنگ در نوار غزه دست نیافته است، در حالی که خودشان مسئولیت شکست امنیتی و نظامی ۷ اکتبر باهم درگیر هستند.هاآرتص در مقدمه گزارشش نوشت که «وزاری کابینه اذعان می‌کنند که توانمندی‌های حماس همچنان حفظ شده و به اهدافش ادامه می‌دهد؛ رهبران نظامی آن زنده هستند و اکثر تونل‌ها هنوز تخریب نشده‌اند.»

خبر دیگر آنکه «مارتین گریفیث» رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل متحد عنوان کرده است که غزه پس از بمباران بی‌امان نیروهای رژیم صهیونیستی علیه نیروهای حماس به منطقه‌ای غیرقابل سکونت تبدیل شده است.به گفته وی غزه به سادگی غیرقابل سکونت شده است و مردم آن هر روز شاهد حملاتی هستند که موجودیتشان را تهدید می‌کند و در چنین شرایطی جهان تنها نظاره‌گر این تهدیدات است.ادعاهای وزرای اسرائیل درباره «آینده غزه» و کوچاندن اجباری فلسطینیان، مخالفت وزیر خارجه فرانسه را در پی داشته است.سازمان یونیسف با انتشار بیانیهای هشدار داد که جان هزاران کودک در غزه با تشدید تنش‌ها و تهدیدهای دیگر مثل بیماری در خطر قرار دارد.سازمان جهانی بهداشت هشدار داده که مراکز درمانی و پزشکی در غزه و کرانه باختری از حمله‌های بی‌امان رژیم صهیونیستی در امان نیستند و خطر مرگ برای کودکان فلسطینی رو به افزایش است.

طبق آمار و ارقام جدید سازمان جهانی بهداشت، از هفتم اکتبر (۱۵ مهر) و آغاز دور جدید جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، دست‌کم ۶۱۳ نفر در جریان حملات اسرائیل در اراضی اشغالی، در مراکز درمانی به شهادت رسیدند که از آن میان ۶۰۶ نفر در زیرساخت‌های درمانی غزه و هفت نفر در کرانه باختری بوده‌اند.نظامیان اسرائیلی پس از ده روز نبرد مرگبار با مقاومت مجبور شدند از دو محله التفتح و الدرچ در غزه عقب‌نشینی کنند، اما در تلافی این شکست، بسیاری از مناطق مسکونی را با خاک یکسان کردند.شکرتی الجزیره گزارش داده بمباران اسرائیل در مرکز نوار غزه به شهادت ۲۵ نفر و زخمی شدن بیش از ۶۰ نفر دیگر منجر شده است.

نخستین واکنش مقاومت لبنان به ترور العاروری با شلیک ۶۲ راکت

پایگاه راهبردی اسرائیل زیر آتش حزب‌الله قرار گرفت

کوه «الجرمق» بلندترین کوه در فلسطین اشغالی واقع است، مرکز اصلی مدیریت و نظارت ارتش اسرائیل و تنها مرکز کنترل هوایی در مناطق شمالی فلسطین و یکی از دو پایگاه اصلی رژیم صهیونیستی است.مقاومت اسلامی عراق دیروز اعلام کرد به دو پایگاه آمریکا در سوریه به حمله کرده است.مقاومت لبنان بعد از عملیات بزرگی که در واکنش به جنایت رژیم صهیونیستی در ترور شهید صالح العاروری انجام داد اعلام کرد که ۲ موضع دیگر ارتش دشمن را با سلاح مناسب هدف قرار داده و تلفات مستقیم به آن وارد کرده است.حزب‌الله در بیانیه بعدی خود اعلام کرد، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان در حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار غزه و نیز حمایت از مقاومت شجاع و شریف آن محل تجمع گروه پیاده‌نظام ارتش صهیونیستی را در اطراف پادگان «هونین» با سلاح مناسب هدف قرار داده و تلفات مستقیم به دشمن وارد کردند.

در همین حال رئیس پارلمان لبنان ضمن انتقاد از اشغالگری رژیم صهیونیستی به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یادآوری کرد که این رژیم باید از خاک این کشور خارج شود.باید بری بر اساس این قطعنامه، رژیم صهیونیستی باید همه نیروهای خود را از جنوب لبنان خارج و به پشت «خط آبی». سازمان ملل منتقل کند؛ مسئله‌ای که صهیونیستها طی سالیان گذشته، از اجرای آن سر باز می‌زنند.

مقاومت اسلامی لبنان، دیروز در اولین مرحله از انتقام گیری خون العاروری یک مقرر اطلاعاتی ارتش رژیم اسرائیل را در شمال فلسطین اشغالی با ده‌ها راکت مورد حمله قرار داد.

رسانه‌های اسرائیلی، خبر دادند آژیرهای خطر در ده‌ها شهرک در شمال فلسطین اشغالی فعال شده است.منابع اسرائیلی خبر دادند آژیرها به علت احتمال نفوذ پهپاد و شلیک راکت در ۹۴ شهرک اسرائیلی فعال شده است. منابع خبری گزارش دادند مقاومت اسلامي لبنان با ۳۰ تا ۴۰ راکت مقرر اطلاعاتی «میرون» در شمال فلسطین اشغالی را مورد حمله قرار داده است.«دانیل هاگاری» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ذقاییق بعد مدعی شد ۴۰ راکت به سمت مقر اطلاعاتی میرون شلیک شده است.براساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی، ارتش این رژیم به دنبال این حمله، ۱۲ چهارراه و خیابان را در مناطق شمالی فلسطین بست. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین به پاسخ به این حمله مناطقی را در جنوب لبنان هدف حمله توپخانه‌ای قرار داد.لحظاتی بعد، مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد در پاسخ اولیه به ترور شهید «صالح العاروری» ناپب رئیس دفتر سیاسی حماس و هم‌راهان او، پایگاه اطلاعاتی میرون در شمال فلسطین اشغالی را -یکی از دو پایگاه اطلاعاتی اصلی رژیم صهیونیستی- را با ۶۲ راکت هدف حمله قرار داده است.حزب‌الله اشاره کرد این پایگاه که در قله

جزئیات فساد جنسی شاهزاده اندرو و سوء استفاده او از دختران نابالغ

نکته قابل تأمل در بررسی اسناد منتشر شده، رویه «بی‌بی‌سی» و برجسته‌کردن اسامی روسای جمهور امریکاست؛ شگردی که به نظر می‌رسد تلاش برای کم‌رننگ‌کردن اتهام‌ها درباره شاهزاده اندروست.بی‌بی‌سی در گزارشی با تأکید بر اینکه نام بیل کلینتون رئیس جمهوری سابق آمریکا بارها و بارها در اسناد آمده است، به نقل از نمایندگان کلینتون تأکید کرده، رئیس‌جمهور سابق آمریکا مدعی است از جرایم اپستین «هیچ اطلاعاتی ندارد». در این اسناد هیچ اشاره‌ای به کاری خلاف قانون از سوی دونالد ترامپ هم نشده و واضح‌ترین اتهامات متوجه فرزند ملکه انگلیس است.

مرگ ناگهانی جفری اپستین در زندان با ادعای خودکشی یادآور مرگ مشکوک «اسلوبودان میلوشویچ» سرکرده صرب‌ها در کشتار بالکان بود که پیش از شهادت علیه بیل کلینتون در زندان لاهه به طرز مبهمی درگذشت . مشاهبت مرگ اپستین با میلوشویچ ابهام‌ها در پرونده رسوایی جنسی را بیشتر می‌کند. به ویژه آنکه خاندان سلطنتی انگلیس در این فقره اصلا خوشنام نیستند.براساس